CAPVT XVI.

Hermannus interim Germania nouus dux, cum eas teneret partes commendatas, quæ & wandalis obiacent & Albi flumini, penè omnia possedit quæ nunc tenet dux Luneburgensis, & dux inferioris Saxonie. Extruxit autem arcem in montem, appellauitq; Luneburg : Non, ut fabulantur imperiti, ab idolo Luna, quod ibi sacrauerit Iulius Cæsar, aut nescio quis alius : hoc enim fabulosum supra cõuicimus : Sed à vicino loco Lune ad riuum Elmenow, ubi nunc degunt sanctimoniales ab aliquot seculis. Sic enim accipiunt arces uocabulum, vel à loco foundationis suæ, vel ex propinquis qui nomi-

nominationior est. Hūc ego nouum ducem Saxoniam quoque Transalbianam tenuisse crediderim, quod limitaneus esset ad vicinas Danorum & Wadalarumque nationes arcendas ab incursionibus, quas Normāni Dani crebras fecerant superiori etate, cum à Ludouicis, Carolis, Arnulpho, Reginberto, alijsque, quos supra commemorauimus, proceribus retrò pellerentur: Nunc verò postquam permisit rex Otto Danorum regi Slesuicum, in quo pater eius marchionem creauerat, opus erat praside ac duce, qui limites regnorum seruaret. Terram verò Brunswicensem, quæ postea in ducatum erigitur, & rursus Gottingensem, & quæ Transsylvuana dicitur, cum terra Wittenbergensi, quæ nunc superior dicitur Saxonia, & omnē Misnam Turingiamque tum Saxonici iuris, pro se ac posteris seruauere Imperatores: Alioquin stultum fuerit ditare extraneum, & suos exheredes facere. In hac arce noua nouus dux vt religioni inseruiret, gratus Deo qui illum prouexerit, vt susceptus de puluere priuatae familiae, sederet cum principibus, monasterium instruxit ad arcem, in honorem sancti Michælis archangeli, sub regula diui Benedicti, transferens abbatem primū Ludericum de cœnobio S. Pantaleonis ex Colonia.

CAPVT XVII.

ERat post natū Christū annus DCCCCLXXIIII. cum Imperator Otto Paschæ solennitatem in vrbe Quedelenborg cum filio, principum magno conuentu peregit: & multa constituens in prouincias, respexit imprimis Magdeburgensem urbem & ecclesiam, quia illam requiei suæ prouidit. Insignem virum Adalbertum primum illi fecit ordinari, vt diximus, archiepiscopum: illic subiecit omnes episcopatus per Wadaliā, quam tunc dixerē Sclauoniam: Erat tamen
episco-

episcopatus in parte Transalbina Suardalia in loco Aldenborg, Hamburgensi subiectus: is autem postea translatus est, ut in Suardalia diximus, Lubicam. Maritima autem reliqua Suardalia necdum ad fidem Christi peruenerant: in quibus Zwerinensis, Ratzeburgensis, Caminensis dioceses terminos suos habent longe paucos limitatos. Tertia autem feria, quam vocant diem Martis, ante Pentecosten eius anni, venit Imperator ad locum qui dicitur Mimlewa: Proxima nocte transfacta, hora constituta latus ad mensam confedit: Veniente tempore, vespertinis laudibus interfuit: sed peracto Evangelico eius officij cantu, coepit aestuare, ac spiritu fatigari: Quod cum intellexissent principes circumstantes, imposuerunt eum cubili: inclinantem autem caput quod iam defecisset, refocillarunt: expetitisque sacramentis ecclesiae, & cum summa veneratione perceptis, sine gemitu cum magna tranquillitate spiritum Domino reddidit. Nonis Maij, quarta feria ante Pentecosten. Inde transportatur in cubiculum: & cum iam sero esset, transfatus eius populo enunciatur. Cuius corpus magnis lugentium exequijs à filio rege translatum est in ciuitatem, quam ipse extruxit, Magdeburgum: ibique honorifice tumulatur. Extat hodie sepulcrum eius in crypta. Aiunt, quod aetate nostra viderant, corpus eius post annos supra quingentos ita balsamo stare firmatum, ut velut in sella consistat illaesus: Cuius tumulus ut magnifice renouetur, exposcunt egregia illius principis in Saxoniam, primam patriam, deinde in omnem Germaniam, demum in omnem Imperium & vniuersam ecclesiam catholicam, merita Romanum enim Imperium ab illo magnifice propagatum, exquisitum honorem, & perenne memoriale suum iure deposcit, ut eius in terris memoria permaneat diu.